
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 477B494B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 101036-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0196-2022-ANA-AAA.MAN-ALA.MANTARO 

 

El Tambo, 14 de julio de 2022 

 
VISTO: 

El Informe N° 0072-2022-ANA-AAA.MAN-ALA.MANTARO/RMR, de fecha 14 de julio 

del 2022, referente a rectificación de Resolución Administrativa N° 165-2020-ANA-AAA X 

MANTARO-ALA MANTARO, de fecha 26.11.2020, por error material. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 201° de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento 

Administrativo General, los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden 

ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 

administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 

decisión;  

Que, mediante Resolución Administrativa N° 165-2020-ANA-AAA X MANTARO-ALA 
MANTARO, de fecha 26.11.2020, la Administración Local de Agua Mantaro consigno 
erróneamente el nombre del proyecto. 

 
Que, por error material el administrado ha consignado como nombre del proyecto 

“AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DE LOS C.P. BELLA VISTA, CEBOLLAPATA, HUACHAC, ISTAY Y MOLLEPATA, DISTRITO 

DE SALCABAMBA – PROVINCIA DE TAYACAJA – DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, 

con Nº CUI 2244297, debiendo ser “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

AGUA POTABLE Y CREACION DE UBS EN LAS LOCALIDADES DE ISTAY, BELLAVISTA, 

MOLLEPATA, HUACHAC Y CEBOLLAPATA DEL DISTRITO DE SALCABAMBA – 

PROVINCIA DE TAYACAJA – DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” con Nº CUI 2553126 

en consecuencia, corresponde rectificar el error material señalado; 

Que, de conformidad con el artículo 48º del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 018-2017-
MINAGRI, y al amparo de la Resolución Jefatural Nº 215-2018-ANA; 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 477B494B 

 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – RECTIFICAR de oficio el error material de la Resolución 

Administrativa N° 165-2020-ANA-AAA X MANTARO-ALA MANTARO, de fecha 26.11.2020 en 

el nombre del proyecto, dice: “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS C.P. BELLA VISTA, CEBOLLAPATA, HUACHAC, 

ISTAY Y MOLLEPATA, DISTRITO DE SALCABAMBA – PROVINCIA DE TAYACAJA – 

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” con Nº CUI 2244297,  debe decir: 

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y CREACION DE 

UBS EN LAS LOCALIDADES DE ISTAY, BELLAVISTA, MOLLEPATA, HUACHAC Y 

CEBOLLAPATA DEL DISTRITO DE SALCABAMBA – PROVINCIA DE TAYACAJA – 

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” con Nº CUI 2553126  

ARTÍCULO SEGUNDO. -Mantener intacto y sin alteración el contenido restante 

considerativo y resolutivo de la Resolución Administrativa N° 165-2020-ANA-AAA X 

MANTARO-ALA MANTARO, de fecha 26.11.2020. 

ARTÍCULO TERCERO.- Hacer de conocimiento la presente Resolución Administrativa 

a la Municipalidad Distrital de Salcabamba, Autoridad Nacional del Agua, Adjuntar dicha 
Resolución Administrativa al expediente con registro CUT N° 19278-2020 y disponer su 
publicación  en el portal institucional de la Autoridad Nacional del Agua en su página web 
www.ana.gob.pe.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

JULIO CESAR VICENTE MILLA 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MANTARO 

http://www.ana.gob.pe/

		2022-07-15T00:46:40+0000
	VICENTE MILLA Julio Cesar FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




